
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 РЕШЕНИЕ 

   

28.04.2021                                       с.Суриково                                        № 7-25  

 

Об исполнении бюджета сельсовета за I квартал 2021 года 

 

      Заслушав главу администрации сельсовета и обсудив информацию об 

исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 2021 года, Суриковский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

      1. Принять информацию об исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 

2021 года к сведению, согласно приложению. 

      2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по 

социально-экономическому развитию, финансам и бюджету (Сенцеренко 

Т.В.). 

      3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net в сети Интернет. 

 

 

 

 

Председатель Суриковского  

сельского Совета депутатов                                                        Л.М. Семкова 

 

Глава Суриковского сельсовета                                                 Н.П. Арапова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.suradm.ucoz.net/


    
Приложение № 1 

 

    
к решению 

  

    
Суриковского Совета депутатов 

    
от 28.04.2021 № 7-25 

 

       

    
"Об исполнении бюджета сельсовета 

    
за первый квартал 2021 год" 

       СПРАВКА 

Об исполнении бюджета 

на 1 апреля 2021г. 

Администрация Суриковского сельсовета 

       

  
Утвержд  

бюдж на год 

План  на 
отчет.период  

2021 год 

Исполнено  
с начала 

года 

Выполнение к плану % 

отклонение,+,- к году    
к отчетному 

периоду 

Д О Х О Д Ы налоговые и не налоговые 381700,00 95425,00 99201,09 25,99% 103,96% 3776,09 

000 1 01 02011010000110  налог на доходы физических лиц 243600,00 60900,00 58449,80 23,99% 95,98% -2450,20 

000 1 03 00000 00 0000 110 Акцизы 81300,00 20325,00 18218,72 22,41% 89,64% -2106,28 

000 1 06 00000 00 0000 000 налог на имущество 49300,00 12325,00 15032,57 30,49% 121,97% 2707,57 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9300,00 2325,00 46,28 0,50% 1,99% -2278,72 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог 34000,00 8500,00 14008,00 41,20% 164,80% 5508,00 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог 6000,00 1500,00 978,29 16,30% 65,22% -521,71 

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 7500,00 1875,00 7500,00 25,00% 400,00% 5625,00 

Безвозмездные перечисления 9238000,00 2309500,00 1170062,36 12,67% 50,66% -1139437,64 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансирования                                    027 2 
02 15001 10 0000 150 1205100,00 301275,00 301260,00 25,00% 100,00% -15,00 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности 
поселений за счет краевого бюджета                                                    027 2 02 
16001 10 0000 150 1013900,00 253475,00 230110,00 22,70% 90,78% -23365,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты                       
027 2 02 35118 10 0000 150 90900,00 22725,00 22500,00 24,75% 99,01% -225,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых из 
субъектов Российской Федерации полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий                                2 02 2 02 30024 
10 7514 150 3300,00 825,00 250,00 7,58% 30,30% -575,00 



Прочие субсидии, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности                                         
027 2 02 29999 10 7412 150 55600,00 13900,00 0,00 0,00% 0,00% -13900,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на устройство плоскостных 
спортивных сооружений в сельской местности)                                              
027 2 02 29999 10 7420 150 3000000,00 750000,00 0,00 0,00% 0,00% -750000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда                                                027 2 02 29999 10 
7508 150 108100,00 27025,00 53600,00 49,58% 198,33% 26575,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на капитарьный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда                    027 2 02 29999 10 7509 150 326100,00 81525,00 0,00 0,00% 0,00% -81525,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на организацию и 
проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения                                   
027 2 02 29999 10 7555 150                         26900,00 6725,00 0,00 0,00% 0,00% -6725,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек                                                    
027 2 02 25467 10 0000 150 387300,00 96825,00 0,00 0,00% 0,00% -96825,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты 
труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского 
края)           027 2 02 49999 10 2724 150 92000,00 23000,00 0,00 0,00% 0,00% -23000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на обеспечение мероприятий по сносу аварийных домов                                                      
027 2 02 49999 10 8045 150 298000,00 74500,00 0,00 0,00% 0,00% -74500,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений                            027 2 02 49999 10 8017 150 2630800,00 657700,00 562530,00 21,38% 85,53% -95170,00 

Возврат остатков субсидий, субвеций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений                       
027 2 19 60010 10 0000 150     -187,64 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! -187,64 

ВСЕГО ДОХОДОВ 9619700,00 2404925,00 1269263,45 13,19% 52,78% -1135661,55 

Р А С Х О Д Ы             

Функционирование органов исполнительной, законодательной власти  3567500,00 891875,00 853318,26 23,92% 95,68% -38556,74 

Глава исполнительной власти  940000,00 235000,00 235034,94 25,00% 100,01% 34,94 

211 заработная плата 722000,00 180500,00 180518,40 25,00% 100,01% 18,40 

213начисления на оплату труда 218000,00 54500,00 54516,54 25,01% 100,03% 16,54 

Аппарат управления 2627500,00 656875,00 618283,32 23,53% 94,12% -38591,68 

211 заработная плата 1309047,62 327261,91 307470,72 23,49% 93,95% -19791,19 

226 прочие выплаты 1000,00 250,00 0,00 0,00%   -250,00 

213 начисления на оплату труда 395352,38 98838,10 92856,19 23,49% 93,95% -5981,91 

221 услуги связи 45200,00 11300,00 10800,00 23,89% 95,58% -500,00 



222 транспортные услуги 3000,00 750,00 0,00 0,00%   -750,00 

223 коммунальные услуги 93000,00 23250,00 38269,41 41,15% 164,60% 15019,41 

225 услуги по содержанию имущества 17100,00 4275,00 1400,00 8,19% 32,75% -2875,00 

226 прочие услуги 130300,00 32575,00 48000,00 36,84% 147,35% 15425,00 

перечисление другим бюдж системы  (251) 428000,00 107000,00 97156,00 22,70% 90,80% -9844,00 

290 прочие расходы 1500,00 375,00 602,00 40,13% 160,53% 227,00 

310 увеличение стоимости основных средств 10000,00 2500,00 0,00 0,00% 0,00% -2500,00 

340 увеличение стоимости материальных запасов 194000,00 48500,00 21729,00 11,20% 44,80% -26771,00 

Административная комиссия 3300,00 825,00 0,00 0,00% 0,00% -825,00 

340 увеличение стоимости материальных запасов 3300,00 825,00 0,00 0,00% 0,00% -825,00 

Резервный фонд 5000,00 1250,00 0,00 0,00% 0,00% -1250,00 

340 увеличение стоимости материальных запасов 5000,00 1250,00 0,00 0,00% 0,00% -1250,00 

Военно учетный стол ВУС 90900,00 22725,00 18527,98 20,38% 81,53% -4197,02 

211 заработная плата 71200,00 17800,00 14230,40 19,99% 79,95% -3569,60 

213начисления на оплату труда 19100,00 4775,00 4297,58 22,50% 90,00% -477,42 

340 увеличение стоимости материальных запасов 600,00 150,00 0,00 0,00% 0,00% -150,00 

Пожарная безопасность 58600,00 14650,00 0,00 0,00%   -14650,00 

226 прочие услуги 58600,00 14650,00 0,00 0,00%   -14650,00 

Профилактика экстремизма и терроризма 1000,00 250,00 0,00 0,00% 0,00% -250,00 

290 увеличение стоимости материальных запасов 1000,00 250,00 0,00 0,00% 0,00% -250,00 

Дорожное хозяйство 521000,00 130250,00 54700,00 10,50% 42,00% -75550,00 

225 услуги по содержанию имущества 521000,00 130250,00 54700,00 10,50% 42,00% -75550,00 

Бюджетные инвестиции 41635553,87 10408888,47 0,00 0,00% 0,00% -10408888,47 

310 увеличение стоимости основных средств 41635553,87 10408888,47   0,00% 0,00% -10408888,47 

ЖКХ (благоустройство) 264600,00 66150,00 32838,72 12,41% 49,64% -33311,28 

Благоустройство 30000,00 7500,00 0,00 0,00% 0,00% -7500,00 

211 заработная плата 9000,00 2250,00 0,00 0,00% 0,00% -2250,00 

213 начисления на оплату труда 2700,00 675,00 0,00 0,00% 0,00% -675,00 

226 прочие услуги 10000,00 2500,00 0,00 0,00% 0,00% -2500,00 

340 увеличение стоимости материальных запасов 8300,00 2075,00 0,00 0,00% 0,00% -2075,00 

Уличное освещение 164600,00 41150,00 32838,72 19,95% 79,80% -8311,28 

223 коммунальные услуги 134100,00 33525,00 25338,72 18,90% 75,58% -8186,28 

225 услуги по содержанию имущества 22500,00 5625,00 7500,00 33,33% 133,33% 1875,00 

340 увеличение стоимости материальных запасов 8000,00 2000,00 0,00 0,00% 0,00% -2000,00 



Содержание кладбищь 20000,00 5000,00 0,00 0,00% 0,00% -5000,00 

226 прочие услуги 20000,00 5000,00 0,00 0,00% 0,00% -5000,00 

Программа ППМИ 50000,00 12500,00 0,00 0,00% 0,00% -12500,00 

310 увеличение стоимости материальных запасов 50000,00 12500,00 0,00 0,00% 0,00% -12500,00 

Водокачки 83100,00 20775,00 21114,72 25,41% 101,64% 339,72 

223 коммунальные услуги 66969,73 16742,43 21114,72 31,53% 126,12% 4372,29 

225 услуги по содержанию имущества 16130,27 4032,57   0,00% 0,00% -4032,57 

Культура 1665200,00 416300,00 274828,90 16,50% 66,02% -141471,10 

Клубы           0,00 

перечисление другим бюдж системы  (251) 1665200,00 416300,00 274828,90 16,50% 66,02% -141471,10 

Здравоохранение 30500,00 7625,00 0,00 0,00% 0,00% -7625,00 

225 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения акарицидных обработок 30500,00 7625,00 0,00 0,00% 0,00% -7625,00 

Массовый спорт 3031000,00 757750,00 0,00 0,00% 0,00% -757750,00 

226 прочие услуги 3031000,00 757750,00 0,00 0,00% 0,00% -757750,00 

Итого расходов 50957253,87 12739313,47 1255328,58 2,46% 9,85% -11483984,89 

Профицит бюджета(+), дефицит бюджета(-)     13934,87       

Увиличение остатков денежных средств      41392062,78       

Уменьшение прочих остатков денежных средств      41405997,65       

Итого источников внутренего финансирования              

 


